TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS

1
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves                                                   Bairro Nossa Senhora das Graças.
CEP 69.053-050                                                                                                                              Manaus/AM
(92)3085-5656                                                                                                                 tjd@tjdamazonas.com

3ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO T.J.D /AM.

 EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 003/2017

O Auditor Presidente da Terceira Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva do Amazonas, Dr. Orlando Botelho Bentes, de acordo com o disposto

no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimentos

tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados

ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e

INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada no dia 20 de

Fevereiro de 2017 às 17:00 horas, no Plenário  Dr. Alberto dos Santos Puga

Barbosa, sito a Rua Rio Purus,nº 29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora das Graças, em

Manaus/AM.

1. PROCESSO Nº 009/2017

Jogo: Penarol Atlético Clube X CDC Manicoré Clube.

Categoria Profissional

Campeonato Amazonense de Futebol Serie B 2017

Denunciado:

 Antonio Emanuel Brasil de Oliveira, atleta da CDC Manicoré,

incurso nas sanções do art. 250 do CBJD.

AUDITOR RELATOR: Dr. Albert Valente Matos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS

2
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves                                                   Bairro Nossa Senhora das Graças.
CEP 69.053-050                                                                                                                              Manaus/AM
(92)3085-5656                                                                                                                 tjd@tjdamazonas.com

2. PROCESSO Nº 010/2017

Jogo: CDC Manicoré Clube X Holanda Esporte Clube.

Categoria Profissional

Campeonato Amazonense de Futebol Serie B 2017

Denunciados:
 Paulo Jaime Saldanha de Souza, atleta da CDC Manicoré, incurso

nas sanções do art. 254 do CBJD.

 Paulo Sergio Ribeiro da Silva, atleta da CDC Manicoré, incurso nas

sanções do art. 254-A do CBJD.

 Max Willian Câmara Rocha, atleta da EPD Holanda Esporte Clube,

incurso nas sanções do art. 254-A do CBJD.

 Manoel S. Lopes, técnico da CDC Manicoré, incurso nas sanções

do art. 258-A do CBJD.

AUDITOR RELATOR: Dr. Eguinaldo Gonçalves de Moura

Manaus, 16 de Fevereiro de 2017.

Náira Victor Caranha

Secretária 3ª CD/TJD/AM